
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 18.8.2017

Dohoda o přistoupení účastníků

Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i.
Instituce je zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí MSMT 
se sídlem: Rozvojová 1/135, 165 02 Praha 6 - Suchdol 
IČ: 67985858 
DIČ: CZ67985858
zastoupený: Ing. Miroslavem Punčochářem, CSc., DSc., ředitelem 

a

Ústav experimentální botaniky A V ČR, v.v.i.
Instituce je zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí MSMT 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 00 Praha - Lysolaje 
IČ: 61389030 
DIČ: 61389030
zastoupený: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 

a

Geologický ústav AV ČR, v.v.i.
Instituce je zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí MSMT 
se sídlem: Rozvojová 269, 165 00 Praha - Lysolaje 
IČ: 67985831 
DIČ: CZ67985831
zastoupený: RNDr. Tomášem Přikrylem, Ph.D., ředitelem 

a

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i.
Instituce je zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí MSMT 
se sídlem: Chaberská 1014/57, 182 00 Praha - Kobylisy 
IČ: 67985882 
DIČ: 67985882
zastoupený: Prof. Ing. Jiřím Homolou, CSc., DSc., ředitelem 

a

NOKIKA s.r.o.
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Školská 694/32, PSČ 11000 
IČ: 27936376 
DIČ: CZ27936376
zastoupená: Ing. Ladislavem Randou, jednatelem

(všichni výše uvedení dále společně také jen jako „účastníci“)

uzavřely níže uvedeného dne tuto dohodu o přistoupení účastníků ke smlouvě o poskytování 
služeb uzavřené mezi Ústavem chemických procesů AV ČR, v.v.i. a NOKIKA s.r.o. dne 
18.8.2017 (dále jen „dohoda“), a to jako dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb:

1



I.
Úvodní ustanovení

1. Společnost NOKIKA s.r.o. je vítězným uchazečem ve výběrovém řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Zajištění ostrahy areálu A V ČR Lysolaje“ (dále j en „ veřejná zakázka ‘j  
zadávanou formou otevřeného nadlimitního řízení. V návaznosti na výsledek výběrového 
řízení přistoupily Ustav chemických procesů AV ČR, v.v.i. a společnost NOKIKA s.r.o. 
k uzavření smlouvy o poskytování služeb ze dne 18.8.2017, na základě které se společnost 
NOKIKA s.r.o. zavázala poskytovat Ústavu chemických procesů AV ČR, v.v.i. služby 
ostrahy a ochrany osob a majetku v budovách i venkovních prostorech areálu Akademie 
věd ČR Lysolaje a Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i., se zavázal zaplatit za 
poskytované služby sjednanou cenu (dále jen „smlouva o poskytování služeb“).

2. Veřejná zakázka byla zadávána v rámci společného zadávání dle § 7 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na základě smlouvy o společném 
zadávání uzavřené dne 22.12.2016 mezi následujícími zadavateli: Ústavem chemických 
procesů AV ČR, v.v.i., Ústavem experimentální botaniky AV ČR v.v.i., Geologickým 
ústavem AV ČR, v.v.i., Ústavem fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. (dále jen „smlouva 
o společném zadávání j .  Smlouva o společném zadávání tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
dodatku.

3. Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i. byl na základě smlouvy o společném zadávání 
specifikované v předchozím odstavci oprávněn jednat za účastníky smlouvy o společném 
zadávání ve vztahu ke třetím osobám. Současně byl dle čl. VI. odst. 2 smlouvy o společném 
zadávání výslovně zmocněn ktomu, aby jako zástupce sdružení zadavatelů uzavřel 
s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku smlouvu o poskytování služeb.

4. Účelem této dohody je vyloučit mezi jejími účastníky i ve vztahu ke třetím osobám jakékoli 
případné pochybnosti o tom, zda Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i. zastupoval při 
podpisu smlouvy o poskytování služeb platně rovněž všechny ostatní účastníky smlouvy 
o společném zadávání a že tedy účastníky smlouvy o poskytování služeb na straně 
objednatele jsou vedle Ústavu chemických procesů AV ČR, v.v.i. rovněž ostatní společní 
zadavatelé, tj. Ústav experimentální botaniky AV ČR v.v.i., Geologický ústav AV ČR, 
v.v.i. a Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i.

II.
Přistoupení ke smlouvě o poskytování služeb

1. Účastníci této dohody výslovně uj ednali a učinili nesporným, že Ústav chemických procesů 
AV ČR, v.v.i. zastupoval při uzavírání smlouvy o poskytování služeb všechny další 
účastníky smlouvy o společném zadávání.

2. Pro vyloučení pochybností o oprávnění Ústavu chemických procesů AV ČR, v.v.i., 
zastupovat ostatní účastníky smlouvy o společném zadávání při uzavření smlouvy 
o poskytování služeb tímto Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i., Geologický 
ústav AV ČR, v.v.i. a Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. prohlašují, že s obsahem 
smlouvy o poskytování služeb souhlasí a že k ní s účinky ex tunc, tj. ode dne jejího 
uzavření přistupují jako její účastníci na straně objednatele, přičemž vstupují do všech 
práv a povinností objednatele zn í vyplývajících a prohlašují, že jsou spolu sÚstavem 
chemických procesů z této smlouvy od počátku zavázáni a oprávněni společně a 
nerozdílně. Společnost NOKIKA s.r.o. s tímto přistoupením vyslovuje svůj výslovný 
souhlas.

2



3. Účastníci ujednali, že na základě této dohody nedochází k jakýmkoli změnám smlouvy 
o poskytování služeb s výjimkou výslovné úpravy přistoupení účastníků dle předchozího 
odstavce. S ohledem na podmínky smlouvy o poskytování služeb, zejména pak ustanovení 
jejího čl. I., II. a III., které váží poskytování služeb stanoveným počtem pracovníků 
k celému areálu sdílenému všemi účastníky smlouvy o společném zadávání, a to včetně 
rozúčtování fakturace, účastníci této dohody výslovně prohlašují, že přistoupení provedené 
na základě této dohody nemá vliv na rozsah a cenu poskytovaných služeb.

4. Účastníci stvrzují a berou na vědomí, že kontaktní osobou 
o poskytování služeb na straně objednatele nadále zůstává I

)ro plnění smlouv\

Ustav experimentální botaniky AV CR, v.v.i., Geologický ústav AV ČR, v.v.i. a Ustav 
fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. pověřují Ing. Zdeňka Nováka, aby je ve věcech plnění 
smlouvy o poskytování služeb v rozsahu práv a povinností kontaktní osoby zastupoval, 
tedy, aby jeho prostřednictvím byly komunikovány veškeré záležitosti týkající se plnění 
smlouvy o poskytování služeb.

5. Účastníci dále pro vyloučení možných pochybností prohlašují, že pro případ sporu ze 
smlouvy o poskytování služeb je místně příslušným soudem ve smyslu čl. XI. smlouvy 
o poskytování služeb obecný soud Ústavu chemických procesů AV ČR, v.v.i.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky a zaniká dnem zániku 
smlouvy o poskytování služeb.

2. Tato dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Společnost NOKIKA s.r.o. poskytuje souhlas s uveřejněním dohody v registru smluv 
zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Účastníci 
berou na vědomí a souhlasí s tím, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Ústav 
chemických procesů AV ČR, v.v.i. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz 
textového obsahu dohody v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata 
dohody.

4. Tato dohoda je vyhotovena v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, přičemž účastníků 
obdrží po jednom vyhotoveních.

5. Účastníci prohlašují, že se s obsahem této dohody, která tvoří dodatek č. 1 ke smlouvě 
o poskytování služeb, seznámili, a že tato je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a na 
důkaz uvedeného níže připojují své podpisy.

Příloha: č. 1 -  smlouva o společném zadávání.

V dne

Ing. Miroslav Punčochář, CSc., DSc., ředitel 
Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i.

3



v dne

RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel ^
Ustav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.

V dne

RNDr. Tomáš Přikryl, Ph.D., ředitel 
Geologický ústav AV ČR, v.v.i.

V dne

Prof. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc 
Ustav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i.

V dne

Ing. Ladislav Randa, jednatel 
NOKIKA s.r.o.

4


